

Ex Usu

To ciechociński zespół jedyny w swoim rodzaju. Z pewnością wielu dziwi jego nazwa. Z łaciny *ex usu* oznacza na mocy zwyczaju, z praktyki. I tak jak nazwa wskazuje, grają etno trans, alternatywę i dużo eksperymentują. Ich muzykę charakteryzują: monumentalność rytmu, żywiołowe brzmienia i eklektyzm kulturowy. Pełną garścią czerpią z folkloru, nie życzą sobie jednak, by zamykać ich w szufladce z etykietką MUZYKA FOLKOWA. Sami tworzą repertuar.

Zespół powstał dosłownie na przełomie XX i XXI wieku (2000/2001), a założyli go Daniel Biesiada, nauczyciel historii z ciechocińskiego gimnazjum, i Piotr Komosiński, fotografik, specjalista ds. sprzedaży, reklamy i obsługi imprez Miejskiego Centrum Kultury w naszym mieście. Wkrótce do zespołu dołączyli Marta Wiśniewska i Marcin Pietrzak. Daniel Biesiada grał wtedy na gitarze, fletach, instrumentach perkusyjnych oraz na lirze korbowej, Piotr Komosiński (znany z innych zespołów, takich jak Pigg Pop, Pankratz czy Potty Umbrella) - na basie, drumli i perkusji, Marcin Pietrzak na perkusji i tamburynie, a Marta Wiśniewska używała swojego głosu jako wokalistka oraz grała na fletach, gitarze i cytrze. W tym składzie Ex Usu zaczął wygrywać pierwsze nagrody w muzycznych konkursach, między innymi w 2002 roku zajął pierwsze miejsce w finale Kujawsko-Pomorskiego Przeglądu Piosenki Młodzieżowej w Koronowie. W tym samym roku zdobył wyróżnienie za aranżację i klimat na Ogólnopolskich Konfrontacjach Muzycznych „Gitariada” w Aleksandrowie Kujawskim, a rok później, pierwsze miejsce w Przeglądzie Piosenki w Inowrocławiu.

W międzyczasie (w 2002 roku) do Ex Usu dołączył kolejny członek, Krzysztof Gałązka, który gra na perkusji i cytrze. Zespół odnosił sukces za sukcesem, a ponadto był już dostatecznie zgrany, by zacząć gromadzić materiał na własną płytę. Nagrania odbywały się pod okiem producenta Roberta Biadunia w ciechocińskim studiu Tip-Top w 2002 roku. Album zatytułowany „Zwyczajnie” składa się z dwunastu utworów: 1. Intro, 2. Mazzatello, 3. Messer, 4. Taniec, 5. Oberek (ciężki rockowy folk, rewelacja), 6. Hadżar, 7. Bitwa, 8. 4a, 9. Niech, 10. Nojs, 11. Zanikanie, 12. Obora. Autorami tekstów są Marta Wiśniewska i Daniel Biesiada, okładkę zaprojektował Piotr Komosiński. Płyta ukazała się bez większego szumu medialnego, ale doczekała się niezwykle pozytywnych recenzji w Internecie. Oto fragment jednej z nich: Ex Usu proponuje muzykę bardzo dojrzałą, na swój sposób art folkową. Dzieje się w niej sporo, dlatego też szkoda by było, gdyby album przeszedł bez echa (<http://folkowa.art.pl/ex-usu-zwyczajnie-recenzja-1750.html>). I bez echa nie przeszedł. W 2006 roku utwór Nojs znalazł się na czteroczęściowej składance The Best of Polish Ethno/Folk/ Smooth Jazz.

Od 2003 roku Ex Usu boryka się z poważnymi problemami organizacyjnymi. Niedługo po ukazaniu się albumu, w październiku 2003 roku odeszła z zespołu Marta Wiśniewska. Po dłuższej przerwie bez wokalistki,

w kwietniu 2004 roku dołączyła z kolei Małgorzata Theis, ale już w sierpniu Ex Usu opuścił Piotr Komosiński. Nowym basistą został Krzysztof Gałązka. W składzie znów pojawiła się też Marta Wiśniewska. Dziś Ex Usu tworzy tylko trzech muzyków: Daniel Biesiada, Marcin Pietrzak oraz Krzysztof Gałązka.

Więcej na temat zespołu można będzie przeczytać w kolejnym numerze „Zdroju Ciechocińskiego”.

Karolina Sienkiewicz

CO NAS CZEKA W 2010 ROKU

KALENDARIUM IMPREZ

01-05-2010 - 03-05-2010

Dni Ciechocinka

miejsce: Teatr Letni, muszla koncertowa
organizator: MCK, Urząd Miejski

15-05-2010

VII Kujawsko - Pomorski Młodzieżowy Przegląd Piosenki - eliminacje powiatowe
miejsce: MCK lub kino „Zdrój”

22-05-2010

„Dla Ciebie Mamo...” - koncert z okazji Dnia Matki
miejsce: Teatr Letni
organizator: MCK

czerwiec-wrzesień

Cykl letnich koncertów w Muszli Koncertowej
miejsce: muszla koncertowa w parku Zdrojowym
organizator: Urząd Miejski w Ciechocinku

01-06-2010

Dzień Dziecka

miejsce: muszla koncertowa w parku Zdrojowym
organizator: MCK, Urząd Miejski

06-06-2010

Regionalny Przegląd Orkiestr Dętych OSP
miejsce: muszla koncertowa w parku Zdrojowym
organizator: Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP Zarząd Główny
organizator: Urząd Miejski